2023年５月 19日

各 位

会 社 名  株  式  会  社  海  帆

代表者名 代表取締役 吉川 元宏

（コード番号：3133 東証グロース）

問合せ先  管理本部長  水谷準一

（ T E L ． 0 5 2 - 5 8 6 - 2 6 6 6 ）

 グロース市場上場維持基準への適合に関するお知らせ

当社は株式会社東京証券取引所（以下、「東証」という。）から「上場維持基準（分布基準）

への適合状況について」を受領し、2023年３月末時点において、グロース市場の上場維持基準に

適合していることを確認いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準への適合状況

当社は、移行基準日（2021年６月30日）時点において、グロース市場の上場維持基準のうち、

「流通株式比率」の基準を満たしておりませんでした。

2021年12月15日に提出いたしました「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書の提出

について」に基づき、当社株式を投資家に購入していただけるような企業に発展させるため、ま

ずは債務超過の解消を目的とし、2022年３月２日に開示いたしました「第三者割当による新株式

発行、第５回新株予約権の発行及び親会社及び主要株主である筆頭株主の異動に関するお知ら

せ」のとおり、第三者割当増資を実施し2022年３月期末をもって債務超過を解消しております。

また、業績改善のため株式会社ファッズが運営する「新時代」への業態転換を進めた結果、

2023年３月期（2022年４月１日～2023年３月31日まで）における当社単体の売上高は1,731百万

円（前期比222.98％）まで回復いたしました。その結果、2023年３月31日時点において「流動株

式比率」の基準を満たしていることを確認し、グロース市場の上場維持基準における全て基準に

適合いたしました。

株主数

（人）

流動株式数

（単位）

流通株式

時価総額

（億円）

流通株式

比率

（％）

当社の適合

状況に係る

推移

移行基準日時点

（2021年６月30日）
― 15,170単位 ８億円 12.2％

2023年３月31日時点 8,810人 136,814単位 40億円 36.1％

グロース市場上場維持基準 150人以上 1,000単位以上 ５億円以上 25.0％以上

2023年３月31日時点の適合状況 適合 適合 適合 適合

※１ 2021年６月30日時点の適合状況は、東証が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに

算出を行ったものです。

※２ 2023年３月31日時点の適合状況は、東証より受領した「上場維持基準（分布基準）への適合状況につい

て」をもとに記載を行っております。

以 上